
Atos oficiAis do poder executivo

poder executivo
ferNANdo cuNHA LiMA BeZerrA  – prefeito Municipal

Auri ALAÉcio siMpLÍcio – vice-prefeito

ANo ix – N° 1462 - edição extraordinária - Macaíba-rN, segunada-feira, 02 de abril de 2018

processo LicitAtÓrio Nº. 073/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
DE FONOAUDIOLOGIA PARA O CENTRO DE 
SAÚDE LUIZ ANTÔNIO FONSECA DOS SAN-
TOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
PARA NEGOCIAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representantes 
legais das empresas DENTALMED COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA / 16.826.043/0001-60 
e VITASONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO 
LTDA / 92.981.752/0001-07, para nova sessão de ne-
gociação do item 03, a realizar-se no dia 10/04/2018, 
às 08h30min. Macaíba/RN, 02/04/2018. Francisco 
de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.
..................................................................................

processo LicitAÓrio Nº 001/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍ-
DICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉC-
NICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA, 
ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE CONCUR-
SO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CAR-
GOS EFETIVOS.
MODALIDADE - CONCORRÊNCIA TIPO TÉC-
NICA E PREÇO 

JULGAMENTO DE RECURSO

A Comissão Especial do Município de Macaiba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público, 
que em concordância com o Parecer da Assessoria 
Jurídica, opinando pelo conhecimento e desprovi-
mento do recurso apresentado pela empresa AOCP 
ASSESSORIA EM ORGANIZAÇÃO DE CON-
CURSOS PÚBLICO. Com fulcro no Art. 109, § 4º 
da Lei 8.666/93, encaminham-se os autos ao Prefei-
to Municipal para a decisão superior. Macaíba/RN, 
12/03/2018. Telmo Guerra da Fonseca – Presidente 
da Comissão Especial de Licitação.
...................................................................................

Processo LicitAÓrio Nº 001/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍ-
DICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉC-
NICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA, 
ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE CONCUR-
SO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CAR-
GOS EFETIVOS.
MODALIDADE - CONCORRÊNCIA TIPO TÉC-
NICA E PREÇO 

DECISÃO FINAL 

O Prefeito Municipal de Macaíba/RN, torna publico 
que após analisar a peça recursal apresentada 
pela empresa AOCP ASSESSORIA EM ORGA-
NIZAÇÃO DE CONCURSOS PÚBLICO e con-
siderando o Parecer da Assessoria Jurídica, com 
base no dispositivo inserto no Art. 109, § 4º da 
Lei 8.666/93, DECIDE pelo CONHECIMENTO 
E DESPROVIMENTO do recurso em estudo, 
RATIFICANDO a decisão da Comissão Espe-
cial de Licitação. Retorne os autos a Comissão 
Especial para as providencias cabíveis. Macaí-
ba/RN, 16/03/2018. Fernando Cunha Lima Be-
zerra. Prefeito Municipal.

preGÃo Nº. 003/2018.
extrAto dA AtA de reGistro 

de preÇos Nº. 043/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA APTA PARA MINISTRAR AULAS DE 
XADREZ NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
E NO SCFV – SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: NUCLEO ENXADRIS-
TICO DE MACAÍBA – NEM – CNPJ 
19.795.110/0001-15. ENDEREÇO: RUA PRU-
DENTE DE MORAIS, 36 A, CENTRO, MA-
CAÍBA/RN, CEP: 59280-000. ITEM: 01 - R$ 
3,80. REPRESENTANTE LEGAL: JUSSIER 
CABRAL MESQUITA. REPRESENTANTES 
DO MUNICÍPIO: DOMINGOS SAVIO SILVA 
DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E ANDRÉA CARLA FER-
REIRA DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊN-
CIA SOCIAL. * Republicado por incorreção.
......................................................................

preGÃo Nº. 003/2018.
extrAto dA AtA de reGistro 

de preÇos Nº. 044/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA APTA PARA MINISTRAR AULAS DE 
XADREZ NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
E NO SCFV – SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: NUCLEO ENXADRIS-
TICO DE MACAÍBA – NEM – CNPJ 
19.795.110/0001-15. ENDEREÇO: RUA PRU-
DENTE DE MORAIS, 36 A, CENTRO, MA-
CAÍBA/RN, CEP: 59280-000. ITEM: 01 - R$ 
3,80. REPRESENTANTE LEGAL: JUSSIER 
CABRAL MESQUITA. REPRESENTANTE 
DO MUNICÍPIO: DOMINGOS SAVIO SILVA 
DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO. * Republicado por incorre-
ção.

portAriA Nº 127/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear o Senhor RANIER DO NASCI-
MENTO SILVA, inscrito no  CPF: 012.010.414-81, 
como membro do Conselho Tutelar dos Direitos da 
Criança e do Adolescente em substituição a Conse-
lheira CLEICE ROSIANY DE OLIVEIRA MOREI-
RA, inscrita no CPF: 100.847.454-10, que gozará 
férias no período de 04 de abril a 04 de maio de 
2018, de acordo com as atribuições constantes dos 
artigos 95 e 136 da Lei Federal nº 8.069/90.

Art. 2º - O exercício da função de conselheiro tu-
telar será remunerada, mediante subsídio equiva-
lente ao cargo CC-3, da Administração Municipal, 
com a qual não será estabelecido qualquer vínculo 
empregatício, de acordo com o Artigo 20 da Lei nº 
1070/2002.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 02 de abril de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

processo de despesA Nº. 3.172/2017
processo LicitAtorio Nº. 010/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO II.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Aviso

extrAto

terMos

portAriA 



ANO IX – N° 1462 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunada-feira, 02 de abril de 20182
Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das 
licitantes: 
ANTONIA MARIA DANTAS TARGINO ME - 
CNPJ: 12.850.837/0001-09, saiu vencedora nos 
itens: 37 - R$ 7,600, 38 - R$ 9,800, 295 - R$ 3,950, 
307 - R$ 3,900, 315 - R$ 10,700, 79 - R$ 2,000, 
84 - R$ 7,300, 81 - R$ 2,890, 332 - R$ 16,700, 327 
- R$ 99,500, 330 - R$ 669,000, 113 - R$ 10,800, 
122 - R$ 3,200, 135 - R$ 2,900, 138 - R$ 0,580, 
350 - R$ 19,300, 360 - R$ 14,500, 229 - R$ 0,050, 
237 - R$ 9,800, 375 - R$ 80,900 e, 345 - R$ 2,640.; 
COMERCIAL LACERDA LTDA - ME - CNPJ: 
24.367.369/0001-03, saiu vencedora nos itens: 10 
- R$ 129,500, 26 - R$ 6,700, 42 - R$ 2,350, 45 - 
R$ 5,190, 51 - R$ 3,650, 72 - R$ 669,000, 68 - R$ 
104,900, 78 - R$ 73,900, 76 - R$ 74,000, 283 - R$ 
89,900, 300 - R$ 3,900, 326 - R$ 7,500, 93 - R$ 
2,900, 100 - R$ 10,800, 331 - R$ 15,700, 329 - R$ 
530,000, 110 - R$ 5,100, 336 - R$ 149,000, 115 
- R$ 21,700, 116 - R$ 19,900, 117 - R$ 134,000, 
119 - R$ 198,000, 142 - R$ 3,550, 143 - R$ 5,800, 
149 - R$ 0,050, 151 - R$ 0,070, 150 - R$ 0,060, 
152 - R$ 0,080, 154 - R$ 0,090, 155 - R$ 0,060, 
163 - R$ 0,070, 165 - R$ 0,070, 167 - R$ 0,260, 
185 - R$ 0,300, 187 - R$ 0,390, 195 - R$ 0,080, 
12 - R$ 5,100, 204 - R$ 149,000, 208 - R$ 15,900, 
209 - R$ 12,850, 211 - R$ 12,200, 217 - R$ 219,000, 
219 - R$ 219,000, 223 - R$ 59,000, 226 - R$ 7,700, 
231 - R$ 1,600, 232 - R$ 16,600, 368 - R$ 9,900, 
245 - R$ 37,800, 248 - R$ 16,990, 249 - R$ 49,500, 
262 - R$ 22,900, 259 - R$ 14,500, e, 261 - R$ 
19,800.; COMERCIAL MARANGUAPE LTDA 
ME - CNPJ: 01.625.371/0001-21, saiu vencedora 
nos itens: 06 - R$ 9,800, 07 - R$ 10,500, 08 - R$ 
9,800, 40 - R$ 3,900, 41 - R$ 4,100, 19 - R$ 2,500, 
48 - R$ 2,600, 43 - R$ 1,400, 44 - R$ 1,490, 274 - 
R$ 7,400, 276 - R$ 9,800, 277 - R$ 7,200, 278 - R$ 
7,700, 299 - R$ 3,000, 106 - R$ 3,500, 107 - R$ 
4,900, 114 - R$ 4,500, 137 - R$ 1,650, 158 - R$ 
1,050, 159 - R$ 0,500, 160 - R$ 0,040, 161 - R$ 
0,040, 162 - R$ 0,060, 186 - R$ 0,380, e, 251 - R$ 
14,400.; D J MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA - CNPJ: 06.267.047/0001-00, saiu vencedora 
nos itens: 273 - R$ 23,500, 18 - R$ 12,990, 20 - R$ 
0,900, 21 - R$ 0,800, 24 - R$ 1,600, 27 - R$ 3,300, 
28 - R$ 1,800, 29 - R$ 0,800, 30 - R$ 4,800, 49 - R$ 
2,800, 50 - R$ 12,000, 46 - R$ 1,700, 47 - R$ 2,000, 
59 - R$ 10,600, 285 - R$ 23,500, 316 - R$ 8,000, 
83 - R$ 2,000, 82 - R$ 4,500, 324 - R$ 7,800, 322 - 
R$ 6,500, 323 - R$ 7,500, 88 - R$ 10,000, 92 - R$ 
2,500, 90 - R$ 7,200, 94 - R$ 1,800, 334 - R$ 7,000, 
109 - R$ 2,900, 337 - R$ 174,000, 123 - R$ 3,400, 
136 - R$ 2,950, 140 - R$ 2,900, 281 - R$ 13,000, 
280 - R$ 13,000, 196 - R$ 0,100, 197 - R$ 0,150, 
355 - R$ 34,700, 356 - R$ 8,000, 358 - R$ 20,000, 
214 - R$ 1,600, 225 - R$ 7,850, 363 - R$ 213,000, 
365 - R$ 16,000, 366 - R$ 19,000, 370 - R$ 12,600, 
241 - R$ 1,600, 242 - R$ 2,000, 243 - R$ 2,200, 
269 - R$ 19,000, 286 - R$ 20,000.; EDSON RIBEI-
RO COELHO-MATERIAL DE CONSTRUÇÃO-
ME - CNPJ: 27.075.072/0001-54, saiu vencedora 
nos itens: 75 - R$ 65,000, 112 - R$ 5,580, 118 - R$ 
110,000, 130 - R$ 12,850, 131 - R$ 13,800, 133 - R$ 
16,350, 132 - R$ 23,650, 220 - R$ 261,500, 221 - R$ 
63,500, 222 - R$ 59,900, 224 - R$ 88,300, 234 - R$ 
1,420, 238 - R$ 6,500, 239 - R$ 8,800, e, 247 - R$ 
44,500.; M E C MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA - CNPJ: 12.055.990/0001-44, saiu vencedo-
ra nos itens: 266 - R$ 11,800, 05 - R$ 28,500, 01 
- R$ 13,500, 02 - R$ 15,900, 03 - R$ 18,600, 04 

- R$ 21,500, 270 - R$ 10,600, 11 - R$ 186,000, 09 
- R$ 8,300, 271 - R$ 9,300, 15 - R$ 10,000, 16 - R$ 
74,000, 17 - R$ 184,000, 272 - R$ 21,600, 35 - R$ 
3,900, 52 - R$ 0,100, 53 - R$ 0,100, 54 - R$ 0,100, 
55 - R$ 0,100, 56 - R$ 0,200, 57 - R$ 0,250, 58 - R$ 
0,250, 275 - R$ 10,500, 59 - R$ 6,900, 60 - R$ 8,200, 
61 - R$ 9,500, 70 - R$ 244,000, 71 - R$ 420,000, 73 
- R$ 880,000, 74 - R$ 1.800,000, 69 - R$ 159,000, 
77 - R$ 73,800, 284 - R$ 20,800, 296 - R$ 2,990, 
301 - R$ 2,900, 307 - R$ 4,990, 311 - R$ 4,990, 86 
- R$ 48,900, 87 - R$ 59,800, 97 - R$ 0,900, 98 - R$ 
1,400, 96 - R$ 0,900, 325 - R$ 4,250, 91 - R$ 2,900, 
99 - R$ 10,800, 328 - R$ 138,000, 333 - R$ 167,000, 
103 - R$ 19,600, 101 - R$ 24,400, 102 - R$ 20,450, 
104 - R$ 4,100, 111 - R$ 7,400, 335 - R$ 54,500, 
263 - R$ 20,000, 120 - R$ 19,000, 121 - R$ 21,500, 
124 - R$ 19,900, 125 - R$ 18,900, 126 - R$ 79,900, 
129 - R$ 12,900, 128 - R$ 9,800, 134 - R$ 35,990, 
141 - R$ 4,990, 346 - R$ 7,500, 265 - R$ 6,500, 145 
- R$ 119,000, 348 - R$ 19,700, 349 - R$ 19,700, 13 
- R$ 7,500, 351 - R$ 16,000, 352 - R$ 14,990, 353 
- R$ 16,250, 354 - R$ 12,990, 198 - R$ 49,900, 190 
- R$ 49,900, 201 - R$ 89,500, 202 - R$ 96,500, 203 
- R$ 123,500, 205 - R$ 160,000, 206 - R$ 189,400, 
207 - R$ 222,500, 210 - R$ 16,500, 212 - R$ 14,900, 
213 - R$ 10,940, 357 - R$ 24,000, 359 - R$ 28,000, 
215 - R$ 1,900, 216 - R$ 2,890, 218 - R$ 218,000, 
264 - R$ 6,900, 228 - R$ 8,890, 230 - R$ 0,100, 
362 - R$ 16,950, 233 - R$ 13,500, 240 - R$ 9,900, 
369 - R$ 10,800, 244 - R$ 26,990, 246 - R$ 15,750, 
252 - R$ 32,800, 253 - R$ 12,400, 254 - R$ 24,700, 
255 - R$ 18,400, 256 - R$ 5,200, 257 - R$ 5,200, 
258 - R$ 10,300, 260 - R$ 16,900, 344 - R$ 13,990, 
e, 361 - R$ 11,850.; NOVA CASA MATERIAL DE 
CONSTRÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EP - CNPJ: 
14.417.013/0001-75, saiu vencedora nos itens: 62 - 
R$ 12,600, 63 - R$ 15,700, 64 - R$ 17,000, 65 - R$ 
20,000, 282 - R$ 131,000, 89 - R$ 9,300, 95 - R$ 
4,900, 127 - R$ 39,000, 14 - R$ 13,300, 227 - R$ 
8,800, e, 377 - R$ 11,000.; e, REDIFIQUE CONS-
TRUÇOES E SERVIÇOS EIRELLE-ME - CNPJ: 
28.791.019/0001-12, saiu vencedora nos itens: 267 
- R$ 15,800, 268 - R$ 13,300, 34 - R$ 5,400, 36 
- R$ 7,300, 39 - R$ 4,800, 22 - R$ 4,200, 23 - R$ 
6,000, 25 - R$ 5,400, 31 - R$ 6,200, 32 - R$ 10,800, 
33 - R$ 14,300, 66 - R$ 29,700, 67 - R$ 32,800, 
290 - R$ 7,550, 291 - R$ 7,800, 292 - R$ 9,750, 
293 - R$ 12,250, 294 - R$ 11,850, 297 - R$ 3,850, 
298 - R$ 3,990, 302 - R$ 3,200, 303 - R$ 6,300, 
304 - R$ 3,900, 305 - R$ 3,950, 306 - R$ 3,950, 
309 - R$ 3,900, 310 - R$ 3,950, 312 - R$ 6,950, 
313 - R$ 7,100, 314 - R$ 9,300, 317 - R$ 2,850, 
318 - R$ 3,050, 319 - R$ 24,800, 80 - R$ 42,300, 
85 - R$ 16,550, 320 - R$ 6,550, 321 - R$ 8,400, 
105 - R$ 3,750, 108 - R$ 5,750, 139 - R$ 16,900, 
144 - R$ 7,400, 342 - R$ 20,700, 343 - R$ 23,800, 
338 - R$ 10,250, 339 - R$ 13,700, 340 - R$ 14,400, 
341 - R$ 14,900, 347 - R$ 8,000, 147 - R$ 0,090, 
148 - R$ 0,090, 146 - R$ 0,080, 153 - R$ 0,090, 
156 - R$ 0,090, 157 - R$ 0,090, 164 - R$ 0,070, 
168 - R$ 0,320, 169 - R$ 0,250, 166 - R$ 0,310, 
170 - R$ 0,340, 171 - R$ 0,340, 172 - R$ 0,340, 
173 - R$ 0,430, 174 - R$ 0,410, 175 - R$ 0,430, 
176 - R$ 0,440, 177 - R$ 0,440, 193 - R$ 0,220, 
179 - R$ 0,370, 180- R$ 0,390, 178 - R$ 0,410, 182 
- R$ 0,440, 183 - R$ 0,390, 184 - R$ 0,390, 194 - 
R$ 0,240, 189 - R$ 0,440, 188 - R$ 0,440, 190 - R$ 
0,440, 191 - R$ 0,240, 192 - R$ 0,240, 200 - R$ 
65,000, 235 - R$ 20,600, 236 - R$ 23,800, 364 - R$ 
12,990, 367 - R$ 21,100, 376 - R$ 138,000, 373 - R$ 
18,900, 374 - R$ 23,800, 371 - R$ 4,900, 372 - R$ 
5,800, 250 - R$ 9,200, 287 - R$ 29,800, 288 - R$ 
36,800, 289 - R$ 49,600. 
Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor 
Prefeito para deliberação superior.

Macaíba/RN, 28 de março de 2018.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

....................................................................................
processo de despesA Nº. 367/2018

processo LicitAtorio Nº. 012/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das 
licitantes: 
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 
40.787.152/0001-09, saiu vencedora nos itens: 30 
- R$ 20,700, 31 - R$ 27,500, 34 - R$ 70,000, 89 
- R$ 0,880.; CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUI-
DORA LTDA - CNPJ: 02.800.122/0001-98, saiu 
vencedora nos itens: 14 - R$ 1,230, 15 - R$ 1,230, 
38 - R$ 2,950, 41 - R$ 1,350, 64 - R$ 11,400, 97 
- R$ 4,250, 136 - R$ 10,290, 151 - R$ 0,460, 152 - 
R$ 0,460.; CRM COMERCIAL LTDA ME - CNPJ: 
04.679.119/0001-93, saiu vencedora nos itens: 01 - 
R$ 3,000, 04 - R$ 0,050, 05 - R$ 0,050, 06 - R$ 
0,050, 07 - R$ 0,050, 08 - R$ 0,050, 09 - R$ 0,050, 
12 - R$ 9,830, 21 - R$ 0,170, 22 - R$ 0,190, 23 - 
R$ 0,190, 24 - R$ 0,190, 25 - R$ 0,750, 27 - R$ 
0,580, 28 - R$ 0,580, 29 - R$ 0,600, 32 - R$ 0,580, 
33 - R$ 0,580, 35 - R$ 0,260, 43 - R$ 0,230, 46 - 
R$ 20,500, 56 - R$ 1,230, 57 - R$ 0,210, 66 - R$ 
294,550, 70 - R$ 3,750, 76 - R$ 10,900, 78 - R$ 
11,100, 84 - R$ 3,130, 86 - R$ 5,190, 87 - R$ 1,000, 
88 - R$ 1,000, 90 - R$ 1,150, 93 - R$ 1,710, 94 - R$ 
2,160, 95 - R$ 1,710, 96 - R$ 2,220, 100 - R$ 4,790, 
101 - R$ 4,790, 102 - R$ 4,790, 103 - R$ 4,790, 
108 - R$ 2,790, 110 - R$ 4,920, 119 - R$ 4,680, 120 
- R$ 15,530, 121 - R$ 15,530, 122 - R$ 2,090, 127 
- R$ 88,900, 129 - R$ 5,190, 130 - R$ 36,350, 134 
- R$ 4,170, 135 - R$ 34,840, 138 - R$ 0,200, 154 
- R$ 20,490, 178 - R$ 0,550, 193 - R$ 4,460, 194 
- R$ 4,490, 201 - R$ 22,770.; DENTALMED CO-
MÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 
16.826.043/0001-60, saiu vencedora nos itens: 59 
- R$ 1,020, 65 - R$ 66,000, 71 - R$ 2,070.; DIS-
TRIFARMA LL DA SILVA EIRELLI-EPP - CNPJ: 
02.859.542/0001-40, saiu vencedora nos itens: 44 - 
R$ 7,210, 45 - R$ 45,780, 82 - R$ 30,000, 83 - R$ 
30,000, 91 - R$ 8,210, 92 - R$ 7,600, 144 - R$ 4,280, 
145 - R$ 4,760, 146 - R$ 4,490, 147 - R$ 4,490, 
148 - R$ 4,490, 179 - R$ 0,560, 181 - R$ 0,420, 
189 - R$ 3,640, 190 - R$ 3,640, 196 - R$ 0,890.; 
F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI 
- CNPJ: 07.055.280/0001-84, saiu vencedora nos 
itens: 03 - R$ 0,140, 13 - R$ 7,020, 17 - R$ 3,130, 
18 - R$ 4,940, 19 - R$ 6,290, 20 - R$ 9,530, 26 - R$ 
0,640, 42 - R$ 0,240, 51 - R$ 0,140, 52 - R$ 0,140, 
53 - R$ 0,140, 54 - R$ 0,140, 55 - R$ 0,140, 60 - R$ 
1,160, 61 - R$ 0,620, 67 - R$ 4,810, 69 - R$ 2,690, 
79 - R$ 22,500, 80 - R$ 22,500, 81 - R$ 22,500, 
115 - R$ 12,960, 116 - R$ 12,960, 117 - R$ 12,960, 
118 - R$ 12,960, 125 - R$ 41,300, 133 - R$ 30,320, 
140 - R$ 0,320, 142 - R$ 0,140, 143 - R$ 0,150, 
195 - R$ 4,500, 197 - R$ 1,160, 198 - R$ 1,300, 
199 - R$ 3,230.; MIRELLY PINHEIRO FERREIRA 
- CNPJ: 27.029.083/0001-06, saiu vencedora nos 
itens: 11 - R$ 3,550, 16 - R$ 0,360, 36 - R$ 48,110, 
37 - R$ 2,140, 39 - R$ 4,160, 47 - R$ 88,000, 48 - 
R$ 9,500, 49 - R$ 5,630, 50 - R$ 12,500, 62 - R$ 
1,130, 63 - R$ 2,510, 68 - R$ 1,690, 72 - R$ 4,210, 



ANO IX – N° 1462 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunada-feira, 02 de abril de 2018 3

73 - R$ 0,650, 74 - R$ 0,590, 75 - R$ 0,580, 77 - R$ 
0,640, 85 - R$ 2,320, 98 - R$ 44,640, 99 - R$ 5,810, 
104 - R$ 19,460, 105 - R$ 19,460, 106 - R$ 19,460, 
107 - R$ 19,460, 109 - R$ 3,240, 124 - R$ 229,990, 
128 - R$ 194,000, 131 - R$ 1,060, 139 - R$ 0,130, 
141 - R$ 0,370, 153 - R$ 19,980, 155 - R$ 20,490, 
156 - R$ 20,490, 157 - R$ 20,490, 158 - R$ 20,490, 
159 - R$ 20,490, 160 - R$ 20,490, 161 - R$ 21,490, 
162 - R$ 33,700, 163 - R$ 33,700, 164 - R$ 33,700, 
165 - R$ 33,700, 166 - R$ 33,700, 167 - R$ 33,700, 
168 - R$ 33,700, 169 - R$ 33,700, 170 - R$ 33,700, 
171 - R$ 33,700, 172 - R$ 33,700, 173 - R$ 33,700, 
174 - R$ 0,470, 175 - R$ 0,480, 176 - R$ 0,520, 
177 - R$ 0,540, 180 - R$ 0,380, 182 - R$ 0,450, 
183 - R$ 0,490, 184 - R$ 0,540, 185 - R$ 0,570, 
186 - R$ 0,590, 187 - R$ 4,880, 188 - R$ 4,980, 
191 - R$ 3,750, 192 - R$ 4,240, 200 - R$ 13,840, 
202 - R$ 0,570, 204 - R$ 23,130.; MSHS COM. DE 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP 
- CNPJ: 40.782.468/0001-08, saiu vencedora nos 
itens: 149 - R$ 0,600, 150 - R$ 0,430.; NACIONAL 
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - CNPJ: 
18.588.224/0001-21, saiu vencedora nos itens: 02 - 
R$ 2,600, 10 - R$ 3,790, 111 - R$ 0,820, 112 - R$ 
0,820, 113 - R$ 0,820, 114 - R$ 0,820, 123 - R$ 
21,800, 126 - R$ 54,000, 132 - R$ 14,300, 137 - R$ 
0,250, 203 - R$ 4,870.; e, ROBERTO ALACANTA-
RA DE OLIVEIRA - ME - CNPJ: 19.692.392/0001-
25, saiu vencedora nos itens: 58 - R$ 1,050. 
Encaminho o processo a Secretária Municipal de 
Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 02 de Abril de 2018.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

..................................................................................
processo de despesA Nº. 3.172 /2017
processo LicitAtorio Nº. 010/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO II.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento 
e os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, 
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a 
expedição do ato adjudicatório.
Considerando, que após os lances e negociação dire-
ta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acor-
do com a prática do mercado local.
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.
Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.
Considerando, finalmente o que preconizado o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.
HOMOLOGO o procedimento em favor das licitan-
tes: 
ANTONIA MARIA DANTAS TARGINO ME - 
CNPJ: 12.850.837/0001-09, saiu vencedora nos 
itens: 37 - R$ 7,600, 38 - R$ 9,800, 295 - R$ 3,950, 
307 - R$ 3,900, 315 - R$ 10,700, 79 - R$ 2,000, 84 - 
R$ 7,300, 81 - R$ 2,890, 332 - R$ 16,700, 327 - R$ 
99,500, 330 - R$ 669,000, 113 - R$ 10,800, 122 - R$ 
3,200, 135 - R$ 2,900, 138 - R$ 0,580, 350 - R$ 
19,300, 360 - R$ 14,500, 229 - R$ 0,050, 237 - R$ 
9,800, 375 - R$ 80,900 e, 345 - R$ 2,640.; 
COMERCIAL LACERDA LTDA - ME - CNPJ: 
24.367.369/0001-03, saiu vencedora nos itens: 10 
- R$ 129,500, 26 - R$ 6,700, 42 - R$ 2,350, 45 - 
R$ 5,190, 51 - R$ 3,650, 72 - R$ 669,000, 68 - R$ 
104,900, 78 - R$ 73,900, 76 - R$ 74,000, 283 - R$ 
89,900, 300 - R$ 3,900, 326 - R$ 7,500, 93 - R$ 
2,900, 100 - R$ 10,800, 331 - R$ 15,700, 329 - R$ 
530,000, 110 - R$ 5,100, 336 - R$ 149,000, 115 - R$ 
21,700, 116 - R$ 19,900, 117 - R$ 134,000, 119 - R$ 
198,000, 142 - R$ 3,550, 143 - R$ 5,800, 149 - R$ 
0,050, 151 - R$ 0,070, 150 - R$ 0,060, 152 - R$ 

0,080, 154 - R$ 0,090, 155 - R$ 0,060, 163 - R$ 
0,070, 165 - R$ 0,070, 167 - R$ 0,260, 185 - R$ 
0,300, 187 - R$ 0,390, 195 - R$ 0,080, 12 - R$ 
5,100, 204 - R$ 149,000, 208 - R$ 15,900, 209 - R$ 
12,850, 211 - R$ 12,200, 217 - R$ 219,000, 219 - R$ 
219,000, 223 - R$ 59,000, 226 - R$ 7,700, 231 - R$ 
1,600, 232 - R$ 16,600, 368 - R$ 9,900, 245 - R$ 
37,800, 248 - R$ 16,990, 249 - R$ 49,500, 262 - R$ 
22,900, 259 - R$ 14,500, e, 261 - R$ 19,800.; 
COMERCIAL MARANGUAPE LTDA ME - 
CNPJ: 01.625.371/0001-21, saiu vencedora nos 
itens: 06 - R$ 9,800, 07 - R$ 10,500, 08 - R$ 9,800, 
40 - R$ 3,900, 41 - R$ 4,100, 19 - R$ 2,500, 48 - R$ 
2,600, 43 - R$ 1,400, 44 - R$ 1,490, 274 - R$ 7,400, 
276 - R$ 9,800, 277 - R$ 7,200, 278 - R$ 7,700, 299 
- R$ 3,000, 106 - R$ 3,500, 107 - R$ 4,900, 114 - R$ 
4,500, 137 - R$ 1,650, 158 - R$ 1,050, 159 - R$ 
0,500, 160 - R$ 0,040, 161 - R$ 0,040, 162 - R$ 
0,060, 186 - R$ 0,380, e, 251 - R$ 14,400.; 
D J MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - 
CNPJ: 06.267.047/0001-00, saiu vencedora nos 
itens: 273 - R$ 23,500, 18 - R$ 12,990, 20 - R$ 
0,900, 21 - R$ 0,800, 24 - R$ 1,600, 27 - R$ 3,300, 
28 - R$ 1,800, 29 - R$ 0,800, 30 - R$ 4,800, 49 - R$ 
2,800, 50 - R$ 12,000, 46 - R$ 1,700, 47 - R$ 2,000, 
59 - R$ 10,600, 285 - R$ 23,500, 316 - R$ 8,000, 
83 - R$ 2,000, 82 - R$ 4,500, 324 - R$ 7,800, 322 - 
R$ 6,500, 323 - R$ 7,500, 88 - R$ 10,000, 92 - R$ 
2,500, 90 - R$ 7,200, 94 - R$ 1,800, 334 - R$ 7,000, 
109 - R$ 2,900, 337 - R$ 174,000, 123 - R$ 3,400, 
136 - R$ 2,950, 140 - R$ 2,900, 281 - R$ 13,000, 
280 - R$ 13,000, 196 - R$ 0,100, 197 - R$ 0,150, 
355 - R$ 34,700, 356 - R$ 8,000, 358 - R$ 20,000, 
214 - R$ 1,600, 225 - R$ 7,850, 363 - R$ 213,000, 
365 - R$ 16,000, 366 - R$ 19,000, 370 - R$ 12,600, 
241 - R$ 1,600, 242 - R$ 2,000, 243 - R$ 2,200, 269 
- R$ 19,000, 286 - R$ 20,000.; 
EDSON RIBEIRO COELHO-MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO-ME - CNPJ: 27.075.072/0001-54, 
saiu vencedora nos itens: 75 - R$ 65,000, 112 - R$ 
5,580, 118 - R$ 110,000, 130 - R$ 12,850, 131 - R$ 
13,800, 133 - R$ 16,350, 132 - R$ 23,650, 220 - R$ 
261,500, 221 - R$ 63,500, 222 - R$ 59,900, 224 - R$ 
88,300, 234 - R$ 1,420, 238 - R$ 6,500, 239 - R$ 
8,800, e, 247 - R$ 44,500.; 
M E C MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - 
CNPJ: 12.055.990/0001-44, saiu vencedora nos 
itens: 266 - R$ 11,800, 05 - R$ 28,500, 01 - R$ 
13,500, 02 - R$ 15,900, 03 - R$ 18,600, 04 - R$ 
21,500, 270 - R$ 10,600, 11 - R$ 186,000, 09 - R$ 
8,300, 271 - R$ 9,300, 15 - R$ 10,000, 16 - R$ 
74,000, 17 - R$ 184,000, 272 - R$ 21,600, 35 - R$ 
3,900, 52 - R$ 0,100, 53 - R$ 0,100, 54 - R$ 0,100, 
55 - R$ 0,100, 56 - R$ 0,200, 57 - R$ 0,250, 58 - R$ 
0,250, 275 - R$ 10,500, 59 - R$ 6,900, 60 - R$ 8,200, 
61 - R$ 9,500, 70 - R$ 244,000, 71 - R$ 420,000, 73 
- R$ 880,000, 74 - R$ 1.800,000, 69 - R$ 159,000, 
77 - R$ 73,800, 284 - R$ 20,800, 296 - R$ 2,990, 
301 - R$ 2,900, 307 - R$ 4,990, 311 - R$ 4,990, 
86 - R$ 48,900, 87 - R$ 59,800, 97 - R$ 0,900, 98 
- R$ 1,400, 96 - R$ 0,900, 325 - R$ 4,250, 91 - R$ 
2,900, 99 - R$ 10,800, 328 - R$ 138,000, 333 - R$ 
167,000, 103 - R$ 19,600, 101 - R$ 24,400, 102 - R$ 
20,450, 104 - R$ 4,100, 111 - R$ 7,400, 335 - R$ 
54,500, 263 - R$ 20,000, 120 - R$ 19,000, 121 - R$ 
21,500, 124 - R$ 19,900, 125 - R$ 18,900, 126 - R$ 
79,900, 129 - R$ 12,900, 128 - R$ 9,800, 134 - R$ 
35,990, 141 - R$ 4,990, 346 - R$ 7,500, 265 - R$ 
6,500, 145 - R$ 119,000, 348 - R$ 19,700, 349 - R$ 
19,700, 13 - R$ 7,500, 351 - R$ 16,000, 352 - R$ 
14,990, 353 - R$ 16,250, 354 - R$ 12,990, 198 - R$ 
49,900, 190 - R$ 49,900, 201 - R$ 89,500, 202 - R$ 
96,500, 203 - R$ 123,500, 205 - R$ 160,000, 206 
- R$ 189,400, 207 - R$ 222,500, 210 - R$ 16,500, 
212 - R$ 14,900, 213 - R$ 10,940, 357 - R$ 24,000, 
359 - R$ 28,000, 215 - R$ 1,900, 216 - R$ 2,890, 
218 - R$ 218,000, 264 - R$ 6,900, 228 - R$ 8,890, 
230 - R$ 0,100, 362 - R$ 16,950, 233 - R$ 13,500, 
240 - R$ 9,900, 369 - R$ 10,800, 244 - R$ 26,990, 
246 - R$ 15,750, 252 - R$ 32,800, 253 - R$ 12,400, 
254 - R$ 24,700, 255 - R$ 18,400, 256 - R$ 5,200, 
257 - R$ 5,200, 258 - R$ 10,300, 260 - R$ 16,900, 
344 - R$ 13,990, e, 361 - R$ 11,850.; 

NOVA CASA MATERIAL DE CONSTRÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA-EP - CNPJ: 14.417.013/0001-
75, saiu vencedora nos itens: 62 - R$ 12,600, 63 - 
R$ 15,700, 64 - R$ 17,000, 65 - R$ 20,000, 282 - R$ 
131,000, 89 - R$ 9,300, 95 - R$ 4,900, 127 - R$ 
39,000, 14 - R$ 13,300, 227 - R$ 8,800, e, 377 - R$ 
11,000.; e, 
REDIFIQUE CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EI-
RELLE-ME - CNPJ: 28.791.019/0001-12, saiu ven-
cedora nos itens: 267 - R$ 15,800, 268 - R$ 13,300, 
34 - R$ 5,400, 36 - R$ 7,300, 39 - R$ 4,800, 22 - R$ 
4,200, 23 - R$ 6,000, 25 - R$ 5,400, 31 - R$ 6,200, 
32 - R$ 10,800, 33 - R$ 14,300, 66 - R$ 29,700, 
67 - R$ 32,800, 290 - R$ 7,550, 291 - R$ 7,800, 
292 - R$ 9,750, 293 - R$ 12,250, 294 - R$ 11,850, 
297 - R$ 3,850, 298 - R$ 3,990, 302 - R$ 3,200, 
303 - R$ 6,300, 304 - R$ 3,900, 305 - R$ 3,950, 
306 - R$ 3,950, 309 - R$ 3,900, 310 - R$ 3,950, 
312 - R$ 6,950, 313 - R$ 7,100, 314 - R$ 9,300, 
317 - R$ 2,850, 318 - R$ 3,050, 319 - R$ 24,800, 
80 - R$ 42,300, 85 - R$ 16,550, 320 - R$ 6,550, 
321 - R$ 8,400, 105 - R$ 3,750, 108 - R$ 5,750, 
139 - R$ 16,900, 144 - R$ 7,400, 342 - R$ 20,700, 
343 - R$ 23,800, 338 - R$ 10,250, 339 - R$ 13,700, 
340 - R$ 14,400, 341 - R$ 14,900, 347 - R$ 8,000, 
147 - R$ 0,090, 148 - R$ 0,090, 146 - R$ 0,080, 
153 - R$ 0,090, 156 - R$ 0,090, 157 - R$ 0,090, 
164 - R$ 0,070, 168 - R$ 0,320, 169 - R$ 0,250, 
166 - R$ 0,310, 170 - R$ 0,340, 171 - R$ 0,340, 
172 - R$ 0,340, 173 - R$ 0,430, 174 - R$ 0,410, 
175 - R$ 0,430, 176 - R$ 0,440, 177 - R$ 0,440, 
193 - R$ 0,220, 179 - R$ 0,370, 180- R$ 0,390, 178 
- R$ 0,410, 182 - R$ 0,440, 183 - R$ 0,390, 184 - 
R$ 0,390, 194 - R$ 0,240, 189 - R$ 0,440, 188 - R$ 
0,440, 190 - R$ 0,440, 191 - R$ 0,240, 192 - R$ 
0,240, 200 - R$ 65,000, 235 - R$ 20,600, 236 - R$ 
23,800, 364 - R$ 12,990, 367 - R$ 21,100, 376 - R$ 
138,000, 373 - R$ 18,900, 374 - R$ 23,800, 371 - 
R$ 4,900, 372 - R$ 5,800, 250 - R$ 9,200, 287 - R$ 
29,800, 288 - R$ 36,800, 289 - R$ 49,600. 
CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 28 de março de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Constitucional

...................................................................................
processo de despesA Nº. 367/2018

processo LicitAtorio Nº. 012/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento.
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório. 
Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática do mercado local, conforme 
pesquisa mercadológica. 
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 
Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria. 
Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 

HOMOLOGO o procedimento em favor das licitan-
tes: 
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 
40.787.152/0001-09, saiu vencedora nos itens: 30 - 
R$ 20,700, 31 - R$ 27,500, 34 - R$ 70,000, 89 - R$ 
0,880.; 
CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA 



ANO IX – N° 1462 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunada-feira, 02 de abril de 20184

NestA ediÇÃo NÃo Houve Atos oficiAis do poder LeGisLAtivo

expedieNte

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da 

Prefeitura Municipal de Macaíba 
site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

edição, diagramação e distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

- CNPJ: 02.800.122/0001-98, saiu vencedora nos 
itens: 14 - R$ 1,230, 15 - R$ 1,230, 38 - R$ 2,950, 
41 - R$ 1,350, 64 - R$ 11,400, 97 - R$ 4,250, 136 - 
R$ 10,290, 151 - R$ 0,460, 152 - R$ 0,460.; 
CRM COMERCIAL LTDA ME - CNPJ: 
04.679.119/0001-93, saiu vencedora nos itens: 01 - 
R$ 3,000, 04 - R$ 0,050, 05 - R$ 0,050, 06 - R$ 
0,050, 07 - R$ 0,050, 08 - R$ 0,050, 09 - R$ 0,050, 
12 - R$ 9,830, 21 - R$ 0,170, 22 - R$ 0,190, 23 - R$ 
0,190, 24 - R$ 0,190, 25 - R$ 0,750, 27 - R$ 0,580, 
28 - R$ 0,580, 29 - R$ 0,600, 32 - R$ 0,580, 33 - R$ 
0,580, 35 - R$ 0,260, 43 - R$ 0,230, 46 - R$ 20,500, 
56 - R$ 1,230, 57 - R$ 0,210, 66 - R$ 294,550, 70 - 
R$ 3,750, 76 - R$ 10,900, 78 - R$ 11,100, 84 - R$ 
3,130, 86 - R$ 5,190, 87 - R$ 1,000, 88 - R$ 1,000, 
90 - R$ 1,150, 93 - R$ 1,710, 94 - R$ 2,160, 95 - 
R$ 1,710, 96 - R$ 2,220, 100 - R$ 4,790, 101 - R$ 
4,790, 102 - R$ 4,790, 103 - R$ 4,790, 108 - R$ 
2,790, 110 - R$ 4,920, 119 - R$ 4,680, 120 - R$ 
15,530, 121 - R$ 15,530, 122 - R$ 2,090, 127 - R$ 
88,900, 129 - R$ 5,190, 130 - R$ 36,350, 134 - R$ 
4,170, 135 - R$ 34,840, 138 - R$ 0,200, 154 - R$ 
20,490, 178 - R$ 0,550, 193 - R$ 4,460, 194 - R$ 
4,490, 201 - R$ 22,770.; 
DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA - CNPJ: 16.826.043/0001-60, saiu 
vencedora nos itens: 59 - R$ 1,020, 65 - R$ 66,000, 
71 - R$ 2,070.; 
DISTRIFARMA LL DA SILVA EIRELLI-EPP - 
CNPJ: 02.859.542/0001-40, saiu vencedora nos 
itens: 44 - R$ 7,210, 45 - R$ 45,780, 82 - R$ 30,000, 
83 - R$ 30,000, 91 - R$ 8,210, 92 - R$ 7,600, 144 - 
R$ 4,280, 145 - R$ 4,760, 146 - R$ 4,490, 147 - R$ 
4,490, 148 - R$ 4,490, 179 - R$ 0,560, 181 - R$ 
0,420, 189 - R$ 3,640, 190 - R$ 3,640, 196 - R$ 
0,890.; 
F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI 
- CNPJ: 07.055.280/0001-84, saiu vencedora nos 
itens: 03 - R$ 0,140, 13 - R$ 7,020, 17 - R$ 3,130, 
18 - R$ 4,940, 19 - R$ 6,290, 20 - R$ 9,530, 26 - R$ 

0,640, 42 - R$ 0,240, 51 - R$ 0,140, 52 - R$ 0,140, 
53 - R$ 0,140, 54 - R$ 0,140, 55 - R$ 0,140, 60 - R$ 
1,160, 61 - R$ 0,620, 67 - R$ 4,810, 69 - R$ 2,690, 
79 - R$ 22,500, 80 - R$ 22,500, 81 - R$ 22,500, 
115 - R$ 12,960, 116 - R$ 12,960, 117 - R$ 12,960, 
118 - R$ 12,960, 125 - R$ 41,300, 133 - R$ 30,320, 
140 - R$ 0,320, 142 - R$ 0,140, 143 - R$ 0,150, 
195 - R$ 4,500, 197 - R$ 1,160, 198 - R$ 1,300, 
199 - R$ 3,230.; 
MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - CNPJ: 
27.029.083/0001-06, saiu vencedora nos itens: 11 - 
R$ 3,550, 16 - R$ 0,360, 36 - R$ 48,110, 37 - R$ 
2,140, 39 - R$ 4,160, 47 - R$ 88,000, 48 - R$ 9,500, 
49 - R$ 5,630, 50 - R$ 12,500, 62 - R$ 1,130, 63 - R$ 
2,510, 68 - R$ 1,690, 72 - R$ 4,210, 73 - R$ 0,650, 
74 - R$ 0,590, 75 - R$ 0,580, 77 - R$ 0,640, 85 - 
R$ 2,320, 98 - R$ 44,640, 99 - R$ 5,810, 104 - R$ 
19,460, 105 - R$ 19,460, 106 - R$ 19,460, 107 - R$ 
19,460, 109 - R$ 3,240, 124 - R$ 229,990, 128 - R$ 
194,000, 131 - R$ 1,060, 139 - R$ 0,130, 141 - R$ 
0,370, 153 - R$ 19,980, 155 - R$ 20,490, 156 - R$ 
20,490, 157 - R$ 20,490, 158 - R$ 20,490, 159 - R$ 
20,490, 160 - R$ 20,490, 161 - R$ 21,490, 162 - R$ 
33,700, 163 - R$ 33,700, 164 - R$ 33,700, 165 - R$ 
33,700, 166 - R$ 33,700, 167 - R$ 33,700, 168 - R$ 
33,700, 169 - R$ 33,700, 170 - R$ 33,700, 171 - R$ 
33,700, 172 - R$ 33,700, 173 - R$ 33,700, 174 - R$ 
0,470, 175 - R$ 0,480, 176 - R$ 0,520, 177 - R$ 
0,540, 180 - R$ 0,380, 182 - R$ 0,450, 183 - R$ 
0,490, 184 - R$ 0,540, 185 - R$ 0,570, 186 - R$ 
0,590, 187 - R$ 4,880, 188 - R$ 4,980, 191 - R$ 
3,750, 192 - R$ 4,240, 200 - R$ 13,840, 202 - R$ 
0,570, 204 - R$ 23,130.; 
MSHS COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPI-
TALAR LTDA EPP - CNPJ: 40.782.468/0001-08, 
saiu vencedora nos itens: 149 - R$ 0,600, 150 - R$ 
0,430.; 
NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA - CNPJ: 18.588.224/0001-21, saiu vencedora 
nos itens: 02 - R$ 2,600, 10 - R$ 3,790, 111 - R$ 

0,820, 112 - R$ 0,820, 113 - R$ 0,820, 114 - R$ 
0,820, 123 - R$ 21,800, 126 - R$ 54,000, 132 - R$ 
14,300, 137 - R$ 0,250, 203 - R$ 4,870.; e, 
ROBERTO ALACANTARA DE OLIVEIRA - ME 
- CNPJ: 19.692.392/0001-25, saiu vencedora nos 
itens: 58 - R$ 1,050. 
CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura das atas de registro de preços.               
        

  Macaíba/RN, 02 de Abril de 2018.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde de Macaíba

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
presidente
Silvan de Freitas Bezerra
vice-presidente
Antônio França Sobrinho
1º secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª vara cível da comarca de 
Macaíba/rN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª vara da família da comarca de 

Macaíba/rN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

vara criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado especial cívil e criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.prefeiturademacaiba.com.br


